
Sbírka soudních rozhodnutí  

Věc C-227/17 

Medtronic GmbH  
v.  

Finanzamt Neuss  

[žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzgericht Düsseldorf (finanční soud Düsseldorf, 
Německo)] 

„Řízení o předběžné otázce – Nařízení (EHS) č. 2658/87 – Celní unie a společný celní sazebník –  
Sazební zařazení zboží – Kombinovaná nomenklatura – Podpoložky 9021 10 10, 9021 10 90  

a 9021 90 90 – Systém spinální fixace – Prováděcí nařízení (ES) č. 1214/2014“  

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 12. dubna 2018  

Celní unie – Společný celní sazebník – Položky sazebníku – Systém spinální fixace, který je sestaven 
podle individuálních potřeb pacienta a slouží k léčbě degenerativních onemocnění meziobratlových 
plotének, stenózy páteřního kanálu a dislokace páteře nebo v případech předchozí neúspěšné léčby 
obratlových fúzí, nádorů či skoliózy, anebo k léčbě zlomenin – Zařazení do podpoložek 9021 90 90 nebo 
9021 10 10 nebo 9021 10 90 – Ověření vnitrostátním soudem 

(Nařízení Rady č. 2658/87, ve znění nařízení č. 2015/1754, příloha I) 

Kombinovaná nomenklatura, která je uvedena v příloze I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 
23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění 
prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/1754 ze dne 6. října 2015, musí být vykládána v tom smyslu, 
že zařazení takových systémů spinální fixace, jako jsou systémy dotčené v původním řízení, do 
podpoložky 9021 90 90 KN je vyloučeno, pokud lze tyto systémy zařadit pod jinou podpoložku čísla 
9021 kombinované nomenklatury. Případné zařazení těchto systému do podpoložky 9021 10 10 nebo 
do podpoložky 9021 10 90 kombinované nomenklatury musí být učiněno podle hlavní funkce, která je 
charakterizuje, a je na předkládajícím soudu, aby tuto funkci určil při zohlednění objektivních 
charakteristik a vlastností takových systémů a použití, pro které jsou určeny a k němuž v konkrétním 
případě slouží. 

(viz bod 65 a výrok) 

CS 
ECLI:EU:C:2018:247 1 


	Věc C‑227/17

